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MARKARYD
! Det har varit en svettig resa för de två 
entreprenörerna bakom medicinteknikbo-
laget Bactiguard. Christian Kinch har tidiga-
re jobbat med läkemedel i flera bolag och
Thomas von Koch var en av EQT:s grundare
och är nu partner i det riskkapitalbolaget.

”Vi har investerat 70 miljoner kronor själ-
va i bolaget”, säger Christian Kinch.

För fyra år sedan köpte de ett världsunikt
patent från en småländsk uppfinnare och
skuldsatte sig upp över öronen. Patentet är ett
miljondels millimeter tjockt ytskikt, döpt till
Bactiguard, som används på sjukvårds -
utrustning och som ska förhindra infektioner
inom vården – sjukhussjuka. 

Bara i Sverige dör 1 100 personer varje år
på grund av infektioner i vården vilket kan
jämföras med de drygt 400 personer som dör
i trafiken. Det är den typen av kliniska studi-
er, översatta i ett globalt perspektiv, som har
gjort att entreprenörerna redan har lyckats
med försäljningen och att de har en starkt tro
på en enorm potential i framtida produkter.

Flera kontor världen över
Bactiguards första produkt blev en urinvägs-
kateter med det patenterade ytskiktet. Till-
verkning startade i Kina och på kort tid  ex-
ploderade försäljningen internationellt –
under förra året sålde Bactiguard för 112,6
Mkr. Företaget är inne i ett expansivt skede
och har nu etablerat försäljningskontor i
USA, Storbritannien, Mexiko, Sydamerika,
stora delar av EU, Turkiet, Japan, Kina och
mMellanöstern.

Christian Kinch har haft god hjälp av den
svenska regeringen och socialminister Göran
Hägglund. Socialdepartementet har angett
att kampen mot sjukhussjuka är ett priorite-
rat område under det svenska ordförande-
skapet och när EU:s hälsoministrar träffades
i Jönköping i förra veckan fanns Christian
Kinch med och presenterade Bactiguard.
Han har också följt med på officiella resor
med socialdepartementet i flera länder.

Från att ha varit tre anställda i Sverige för

fyra år sedan har Bactiguard nu växt till 
30 anställda som arbetar med bland annat
utveckling, marknadsföring, försäljning och
ledning av företaget. Christian Kinch är vd
medan Thomas von Koch sitter i styrelsen
men är för övrigt en passiv ägare.

Hittills har Bactiguard tillverkat urinvägs-
katetrar. Det patenterade och antibakteriella
ytskiktet har framställts i småländska Mar-
karyd där innovatören bakom produkten bor.
Det har sedan skickats till Kina där gummi-
katetrarna först doppats i ytskiktet, därefter
försetts med glidmedel och till slut förpack-
ats i steril miljö. Alla moment har gjorts ma-
nuellt i den kinesiska produktionslinjen.

Vill tillverka och anställa i Sverige
”Men vi har redan från början sagt att vi vill
ta hem tillverkningen till Sverige om ett par
år. För vårt varumärke är det betydligt bättre

om vi kan säga att produkterna är tillverka-
de i Sverige”, säger Christian Kinch.

När krisen slog till med full kraft mot Sve-
rige tyckte han att det var läge att agera direkt
och eftersom den småländska industrin
drabbats hårt gick tankarna dit. 

I Markaryd har Bactiguard startat tillverk-
ning inom medicinteknikindustrin som tidi-
gare varit svagt representerad. Bactiguard
hoppas dock att traditionen av tillverkning
inom andra områden ska vara till nytta i 
bolagets tillverkning och att det ska gå att 
rekrytera kompetent medicinsk personal från
bland annat Lund.

Bactiguard ska nu även starta tillverkning
av ven- och luftvägskatetrar och expansionen
gör att Bactiguard räknar med att anställa
150 personer i Sverige även om delar av till-
verkningen automatiseras för att den ska bli
kostnadseffektiv. 

En svensk tillverkning skulle också för-
enkla forsknings- och utvecklingsarbetet i fö-
retaget eftersom det kan samlas under sam-
ma tak i samma land.

Bactiguard har fått god hjälp i arbetet med
industrietableringen av Markaryds kom-
mun. Kommunalrådet Bengt Germundsson
har engagerat sig djupt i frågor om tillstånd
och fabrikslokaler. Bactiguard kan flytta in i
en av kommunens fabrikslokaler som blivit
ledig efter att ett annat företag växt sig för
stort och behövt flytta till en ny lokal.

”I den kommunen är det mycket verkstad
och lite snack. Allt har löst sig fantastiskt bra
på den fronten”, konstaterar Christian Kinch.

Han vill dock ha mer hjälp med att ge-
nomföra produktionsflytten och skapa drygt
100 nya jobb i det varseldrabbade området.
Det kommer att ta ett år att bygga upp pro-
duktionslinjerna i Markarydsfabriken och att
testköra företaget. Under ett år räknar Bacti-
guard med att det krävs ett 20-tal anställda
för uppbyggnaden samtidigt som tillverk-
ningen i Kina körs parallellt.

”Det här är avancerad tillverkning med 
höga krav på kvalitet. Det är lite skillnad mot
att bygga upp en anläggning som ska tvätta
äpplen”, konstaterar Christian Kinch.

Samarbetar med varselsamordnare
Kommunen och Bactiguard har därför för-
sökt engagera näringsdepartementet och
varselsamordnare Kristina Alsér för att få re-
gionens stöd till Bactiguard under uppbygg-
nadsperioden. 

”Problemet är att hon inte fått några peng-
ar och det är det som är så paradoxalt. Rege-
ringen har satsat mycket krut på varselsam-
ordnare men på Rosenbad måste man ju för-
stå att man måste skicka med pengar för att det
ska få effekt”, säger Bengt Germundsson (KD).

Mottagandet har varit ljumt från närings-
departementet och varselsamordnaren och
på den fronten konstaterar Christian Kinch
att det verkar vara ”mycket snack och lite
verkstad”. 

Alla försök att få upp frågan på statssekre-
terare Jöran Hägglunds bord har hittills miss-
lyckats och när DI träffade honom i början av
juli ville han inte kännas vid ärendet. DI har
också i flera veckor sökt varselsamordnaren
Kristina Alsér utan att lyckas.

”Det är inte så enkelt med de administra-
tiva turerna i regeringen”, konstaterar Bengt
Germundsson.

Frågan om stöd vid företagsetableringar är
inte heller helt okontroversiell. Både kom-
munalrådet och Christian Kinch påpekar
dock att det skulle gå att räkna hem snabbt
enbart med tanke på skatteeffekten av en 
företagsflytt.

”Jag kan tycka att det är en speciell situa-
tion med ett innovationsbolag med stor 
potential och då borde det här gå att lösa. På
annat håll i Europa går det ju bra att hjälpa
till när nya verksamheter ska startas så då
borde det väl gå även i Sverige”, säger Bengt
Germundsson.

”Det skulle också passa utomordentligt
bra med en avancerad medicinteknisk in-
dustri i vårt regionala tillväxtprogram.” !

”Men vi har redan från början sagt att vi vill 
ta hem tillverkningen till Sverige om ett par år.
För vårt varumärke är det betydligt bättre 
om vi kan säga att produkterna är tillverkade 
i Sverige.” CHRISTIAN KINCH, VD FÖR BACTIGUARD
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Bactiguard vill hem
...men stöd saknas för att flytta fabrik från Kina till Sverige

Christian Kinch är entreprenören som vill flytta hem 
tillverkning från Kina till Sverige.

”För vårt varumärke Bactiguard är det mycket bättre 
om produkterna är svensktillverkade”, säger han.

På drygt ett år skulle han kunna skapa 150 nya jobb 
i det varseldrabbade Småland, men utan stöd av 
näringsdepartementet och den lokala varselsamordnaren
tvekar han. 
AV FREDRIK SJÖSHULT (TEXT), JONAS BORG (FOTO)
fredrik.sjoshult@di.se, 0702-555 121 

YTLIG FRAMGÅNG. Christian Kinch, vd för Bactiguard, visar en kateter med det patenterade
och antibakteriella ytskiktet som framställs i småländska Markaryd.  
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BORTA BRA MEN HEMMA BÄST. Bactiguard, med vd Christian Kinch, håller just nu på att etablerat försäljningskontor i USA, Storbritannien, Mexiko, Sydamerika, stora delar av EU, Turkiet, Japan,
Kina och Mellanöstern. Men produktionen vill de ta hem till Sverige.


